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WYJASNIENIA TERSCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. 22013 r. poz. 907 z pdzn. zm.) Zamawiajacy przekazuje ponizej tres¢ pytan dotyczacych
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (STWZ) na zadanie : Opracowanie dokumentacji

projektowej budowy punktu selektywnej zbiérki odpadéw komunalnych (PSZOK) dla Gminy
Nisko,

wraz z udzielonymi wyjasnieniami:

Pytanie 1
Czy Zamawiajacy posiada archiwalne mapy terenu objetego inwestycjg (mapy zasadnicze, mapy do celow
opiniodawczych)? Jezeli tak to prosimy o dotqczenie do opisu przedmiotu zamowienia.
Odpowiedz:
Zamawiajacy zalgcza mape zasadnicza do celow opiniodawczych.

Pytanie 2
W p. 11.1.4) SIWZ jest mowa iz w zakresie zamowienia jest ,,modyfikacja opracowan projektowych na etapie
wykonywania robdt budowlanych”.
Prosimy o wykreslenie tego elementu gdyz ewentualna weryfikacja dokumentacji w zakresie zgodnosci z SIWZ
powinna sie odbyc przed jej przyjeciem i odbiorem a Wykonawca dokumentacji projektowej nie jest w stanie
wyceni¢ kosztéw zmian dokumentacji bez wiedzy jakie elementy i z jakich powodéw miatyby by¢ zmieniane.
Przedmiotem zamdwienia jest natomiast petnienie nadzoru autorskiego w ramach ktérego Wykonawca bedzie
wyrazat bqdz nie wyrazat zgody na zmiany rozwigzan proponowane przez kierownika budowy i/lub inspektora
nadzoru a takze kwalifikowat czy zmiana stanowi istotne odstgpienie od zatwierdzonego projektu
budowlanego (w mysl art. 36a prawa budowlanego).
Odpowiedz:
Zamawiajacy wykresla pkt. 3.2 ppkt 15) SIWZ i w ogloszeniu 0 zaméwieniu oraz w projekcie

umowy § 1 ust 2 pkt 15) o tresci: ,,modyfikacja opracowan projektowych na etapie
wykonywania robot budowlanych”.

Pytanie 3
Zamawiajacy wymaga zapewnienia petnienia nadzoru autorskiego w trakcie realizacji budowy PSZOK
Prosimy o informacje kiedy Zamawiajqcy realizowa¢ bedzie kolejne etapy inwestycji (przetarg, wykonawstwo).
W celu umoszliwienia ztozenia ofert na réwnowazny zakres prosimy o informacje ile nadzoréw autorskich
Wykonawca ma przyjqc (lub jakq ich czestotliwosc).
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie jest w stanie dokladnie okresli¢ terminu realizacji inwestycji. Termin
realizacji zadania (wykonawstwo) jest uzalezniony od uzyskania dofinansowania ze srodkow
unijnych. Zamawiajacy przewiduje w ramach wynagrodzenia 5 nadzorow autorskich w trakcie
realizacji inwestycji.




Pytanie 4
Na s. 2 ,Ogtoszenia o zamdwienia” okreélono jako zakres rzeczowy: ,Dokumentacja winna (...) zawierac
protokoty koordynacji migdzybranzowej, podpisany przez wszystkich projektantéw branzowych.”
Prosimy o okreslenie wzoru protokotu i jego dotqczenie do dokumentacji przetargowej oraz doprecyzowanie
dokumentacji projektowych w ktorych taki dokument miatby byc dotqczony oraz z czego taki wymadg wynika.
Odpowiedz:
W SIWZ i ogloszeniu w pkt 3.6. ppkt 2) oraz w projekcie umowy w § 1 ust 6 pkt 2) zmienia si¢
zdanie pierwsze ktére otrzymuja brzmienie: ,Dokumentacja winna by¢ spéjna i
skoordynowana we wszystkich branzach.”

Pytanie 5
Na s. 3y,,0gfoszenia o zaméwienia” okreélono jako zakres rzeczowy: ,W projektach wykonawczych Projektant
ujmie wszystkie roboty niezbedne do wykonawstwa robdt oraz obliczenia i inne szczegétowe dane
pozwalajace na sprawdzenie poprawnosci jej wykonania.”.
Prosimy o usuniecie zapisu lub:
- informacje na jakiej podstawie i w jakim trybie Zamawiajqcy zamierza dokonywac¢ weryfikacji ,poprawnosci
obliczer” (czy Zamawiajqcy posiada uprawnienia do weryfikacji projektéw poza sprawdzeniem ich pod kqtem
zgodnosci z SIWZ)?
- doprecyzowanie czy ,wszystkie roboty niezbedne do wykonawstwa” oznacza zaréwno roboty
przygotowawcze jak i tymczasowe (nadmieniamy iz moze to skutkowa¢ pézniejszymi komplikacjami na etapie
przetargu i wykonawstwa z uwagi na przyjecie jednej technologii wykonania robdt przy mozliwych kliku
rozwigzaniach wykonawczych danego zagadnienia).
Odpowiedz:
W SIWZ i ogloszeniu zmienia si¢ pkt 3.6. ppkt 4) oraz w projekcie umowy § 1 ust 6 pkt 4) ktore
otrzymuja brzmienie: ,, W projektach wykonawczych Projektant ujmie wszystkie roboty
niezbedne do wykonawstwa robét w tym przygotowawcze i tymczasowe”.

Pytanie 6
Zamawiajacy wymaga opracowania projektu budowlano-wykonawczego.
Takie opracowanie nie jest unormowane prawnie, prosimy wiec o zmiang SIWZ i podziat na projekt budowlany
i wykonawczy co do ktérych ustawodawcy okreslili stosowne wymogi.
Nadmieniamy, iz ztozenie wniosku o pozwolenie na budowe z zatqczonym opracowaniem innym niz projekt
budowlany moze skutkowa¢ odmowq wydania decyzji lub pézniejszym stwierdzeniem jej niewaznosci z urzedu
(w wyniku postepowania Il instancji administracji architektoniczno-budowlanej).
Odpowiedz:

1) W SIWZ i ogloszeniu zmienia si¢ pkt 3.2. ppkt 7) oraz w projekcie umowy § 1 ust 2 pkt 7)
ktére otrzymuja brzmienie: ,opracowanie projektu budowlanego pelnobranzowego oraz
opracowanie projektow wykonawczych obejmujacych calo§¢ inwestycji.”

2) W SIWZ i ogloszeniu zmienia si¢ pkt 3.7. ppkt 1) oraz w projekcie umowy § 1 ust 7 pkt 1)
ktére otrzymuja brzmienie: ,projekt budowlany w S-ciu egzemplarzach oraz projekt
wykonawczy w 3-ch egzemplarzach, w wersji papierowej,”

Pytanie 7
Czy Zamawiajqcy przekaze Wykonawcy oswiadczenie o prawie do dysponowania gruntem na cele budowlane?
Odpowiedz:
Zamawiajacy przekaze Wykonawcy o$wiadczenie o prawie do dysponowania gruntem na cele
budowlane.



Pytanie 8
W zatozeniach do projektowania Zamawiajacy okreslit obowigzki projektanta.
Prosimy o zmiane na ,,obowigzki Wykonawcy” z uwagi na fakt iz obowiqzki projektanta reguluje prawo
budowlane.
Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia iz okreslenie Projektant w kontekscie zapisow SIWZ i umowy jest
tozsame z okresleniem Wykonawca.

Pytanie 9
Prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajqcy rozumie pod , obowiqzkiem dostosowania istniejgcego terenu do
planowanej inwestycji”, o ktérym mowa w zatfozeniach do projektowania, biorqc pod uwage iz zamdowienie
dotyczy dokumentacji projektowej a nie wykonawstwa.
Odpowiedz:
Zamawiajacy w zalgczniku ,,Zalozenia do projektowania- szczegélowy zakres projektu” w
czesci ,,Do obowigzkéw projektanta w szczegélnosci nalezy” wykresla punkt: dostosowanie
istniejacego terenu do planowanej inwestycji.

Pytanie 10
Prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajgcy rozumie pod ,,obowiqzkiem szczegétowego sprawdzenia w terenie
warunkéw wykonania zaméwienia”, o ktérym mowa w zatozeniach do projektowania, biorqc pod uwage iz
zamoéwienie dotyczy dokumentacji projektowej a nie ustug nadzoru.
Odpowiedz:
Zamawiajacy ma na mys$li wizyte Wykonawcy w terenie, aby Projektant mial rozeznanie terenu
na ktérym usytulowany bedzie PSZOK objety projektowaniem.

Pytanie 11
Prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,, projekcie rozwigzan standardowych
skutkujgcych optymalizacja kosztéow”?
Prosimy o precyzyjne okreslenie wymogéw odnosnie rozwiqzari projektowych w celu unikniecia nieporozumien
na etapie projektowania oraz umozliwienia Wykonawcom ztoZenie ofert na réwny zakres.
Odpowiedz:
Zamawiajacy zaakceptuje rozwiazania projektowe, ktére bedg skutkowaé optymalnymi
kosztami budowy i eksploatacji.

Pytanie 12
Prosimy o precyzyjne okreslenie zakresu konsultacji o ktérych mowa w lit.e) obowigzkéw wymienionych w
zatozeniach do projektowania.
Czy Zamawiajgcy wymaga opracowania wstepnej koncepcji na podstawie ktdrej zostanie uzgodnione
planowane zagospodarowanie terenu, czy chce ingerowac w szczegétowe rozwiqzania projektowe?
Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga opracowania wstepnej koncepcji, na podstawie ktorej zostanie
uzgodnione zagospodarowanie terenu.

Pytanie 13
Prosim);/ o informacje, czy Zamawiajqcy posiada jakiekolwiek archiwalne dokumentacje geologiczne dla
przedmiotowego terenu (jezeli tak prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej w formie zatqcznika do
opisu przedmiotu zamdwienia).
Odpowiedz:
Zmawiajacy nie posiada zadnej archiwalnej dokumentacji geologicznej.



Pytanie 14
Na s. 1 ,Ogtoszenia o zaméwieniu” okreslono jako zakres rzeczowy: ,uzyskanie warunkéw technicznych
niezbednych do wykonania przedmiotu zamdwienia (od wszystkich gestorow medidéw) oraz zgody na
przeprojektowania istniejgcych kolidujgcych sieci (...)".
Prosimy o okreslenie:
- czy dziatka objeta zamdéwieniem jest uzbrojona lub posiada bezposredni dostep do dziatki/dziatek na ktérych
sq sieci do ktorych przewidziane sq wpiecia?
- do jakiego uzbrojenia i na jakich dziatkach/w jakiej odlegtosci jest dostep?
- jakie sieci podlegajq przebudowie i na jakich odcinkach
Odpowiedz:
Uzbrojenie terenu przedstawione jest na mapie zasadniczej — patrz odpowiedz na pytanie nr 1.

Pytanie 15
Zamawiajgcy wymaga ,, dostosowania w istniejgcym budynku pomieszczert na magazyn odpaddw typu sprzet
elektroniczny i elektryczny, odpady niebezpieczne” a takze ,,wykonania ekspertyzy i wzmocnienia (w razie
potrzeby) fundamentéw czesci nizszej obiektu”
Prosimy o uszczegdtowienie opisu przedmiotu zamdwienia o dane obiektu ktérego majg dotyczy¢ ww.
opracowania (projekt budowlany/projekt wykonawczy, ekspertyzy, dokumentacje fotograficzne etc),
okreslenie aktualnej formy, funkcji i parametrdw technicznych obiektu.
Odpowiedz:
Zamawiajacy zalacza zdjecia istniejacego obiektu, oraz szkic z jego wymiarami.

Pytanie 16
Czy w};rzypadku gdy ekspertyza wykaze brak mozliwosci dostosowania i przebudowy/rozbudowy budynku
Zamawiajgcy przewiduje rozszerzenie zamdwienia o projekt nowego budynku?
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje rozszerzenia zaméwienia o projekt nowego budynku.
W przypadku negatywnej ekspertyzy nalezy zaprojektowaé wiat¢ magazynow3a na terenie
dzialki.

Pytanie 17
Jakie Zatrudnienie Zamawiajgcy przewiduje w PSZOK (w podziale na kobiety i mezczyzn oraz pracownikéw
,,czystych” i ,brudnych”) i w jakim obiekcie majg znajdowac sie pomieszczenia socjalno-biurowe i sanitariaty.
Odpowiedz:
Planowane jest zatrudnienie maksymalnie dwoch oséb.
Pomieszczenia socjalno-biurowe i sanitariaty zgodnie z zapisem zalozen do projektowania -
szczegolowy zakres projektu , pkt. I, ¢).

Pytanie 18
,Zatozenia do projektowania — szczegdtowy zakres projektu”, Punkt | pkt. d)
Prosimy o okreslenie o jakie kontenery chodzi, podanie ich ilosci i typu oraz okreslenie na czym miatby polegac
ich ,modernizacja”. Do jakich celéow Zamawiajgcy wykorzystuje je w tej chwili? Nadmieniamy iz kontenery na
odpady nie sq obiektami budowlanymi, wiec ich ewentualna modernizacja nie wchodzi w zakres budowlanej
dokumentacji projektowe;.
Odpowied?:
W zalgczniku ,,Zalozenia do projektowania - szczegélowy zakres projektu” , pkt. I, d)
otrzymuje brzmienie: ,,projekt niezbednych wiat i zasiekéw, oraz rozmieszczenia pojemnikéow
lub konteneréw na odpady”.




Pytanie 19
Prosimy o okreslenie ilosci planowanych ,,konsultacji roboczych” o ktérych mowa w par. 2 wzoru umowy.
Odpowiedz:
Projektant zobowigzany jest do uzyskania akceptacji przez Zamawiajacego rozwigzan
technicznych. Konsultacje robocze majg stuzy¢ temu celowi.

Pytanie 20
Prosimy o doprecyzowanie czasu stawienia sie projektanta na budowie w przypadkach nagtych poprzez
wskazanie ilosci dni na stawienie sie od daty wpltyniecia wezwania a takze okreslenie dopuszczalnych form i
0s6b upowaznionych do wzywania.
Odpowiedz:
Projektant powinien stawi¢ si¢ na budowie w ciggu dwéch dni roboczych od daty wplynigcia
wezwania (droga mailows). Osoba upowazniong do wezwania bedzie przedstawiciel
zamawiajgcego — Inspektor nadzoru.

Pytanie 21
Prosimy o informacje, czy réwniez termin czqstkowy dotyczqcy zfozenia wniosku o wydanie decyzji
o érodowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsiewzigcia moze zostac przesunigty (np. w przypadku
przedtuzajgcych sie konsultacji z Zamawiajgcym). Jest to o tyle istotne iz wniosek dotyczyc bedzie ostatecznego
zakresu i formy PSZOK.
Odpowiedz:
Nie.
Réwnoczesnie Zamawiajacy zmienia w §7 ust.1 pktl) ktory otrzymuje brzmienie: ,;za zwloke¢ w
zlozeniu wniosku do wlasciwego organu o wydanie decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach
zgody na realizacje przedsigwzigcia - W wysokosci 0,5 % wynagrodzenia brutto okreslonego

w § 4 ust. 1 Umowy za kazdy dzien zwloki, do wysokosci 25% wynagrodzenia umownego
brutto”

Pytanie 22
L Wzér umowy” § 2 Obowigzki stron pkt. 2 ppkt. 8), zapis: ,Projektant zobowigzany jest do uzupetnienia i
poprawienia Dokumentacji wg zaleceri jednostek uzgadniajgcych, w terminie ustalonym przez
Zamawiajgcego”.
Prosimy o zmiane zapiséw na: ,Projektant zobowiqzany jest do uzupetnienia i poprawienia Dokumentacji w
przypadku wystgpienia merytorycznie uzasadnionych i wynikajgcych z przepisow prawa zaleceri jednostek
uzgadniajqcych, w terminie przez nie wskazanym”
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapisu we ,,wzorze umowy”.

Pytanie 23
_Wz6r umowy” § 2 Obowiazki stron pkt. 6, zapis: ,W przypadku wystapienia koniecznosci dokonania zmian w
dokumentacji z przyczyn od Projektanta niezaleznych, Projektant zobowiazuje sig do ich wykonania.”
Wyceny oferty na nieznang ilosc ,,zmian wynikajqcych z przyczyn niezaleznych” jest niemozliwa. Prosimy o
wykreslenie zapisu lub zastgpienie nastepujgcym:
,W przypadku wystqpienia koniecznosci dokonania zmian w dokumentacji z przyczyn od Projektanta
niezaleznych, Projektant zobowiqzuje sie¢ do ich wykonania w obustronnie ustalonym terminie | za
dodatkowym, obustronnie ustalonym wynagrodzeniem, zaleznym od ztozonosci wprowadzanych zmian.”
Odpowiedz:
7 ,Wzoru umowy” § 2 Obowiazki stron w ust 6, wykresla zapis: ,, W przypadku wystapienia

konieczno$ci dokonania zmian w dokumentacji z przyczyn od Projektanta niezaleznych,
Projektant zobowigzuje si¢ do ich wykonania”.



Pytanie 24
JWzér umowy” §& 11 Prawa autorskie pkt. 6, zapis: ,Projektant zobowigzuje sig bez dodatkowego
wynagrodzenia do niewykonywania przystugujacych mu osobistych praw autorskich do opracowanej w
ramach Umowy Dokumentacji w sposéb ograniczajgcy Zamawiajacego w wykonywaniu jego praw.
Jednocze$nie Projektant upowaznia nieodwotalnie i bez dodatkowego wynagrodzenia, wybranego przez
Zamawiajacego, innego projektanta do wykonywania przystugujacych Projektantowi autorskich praw
osobistych, w tym w zakresie dokonywania twdrczych przerdbek, zmian, adaptacji, oraz opracowan
Dokumentacji, w tym w zakresie usuwania wad Dokumentacji.”
Autorskie prawa osobiste zgodnie z przepisami prawa sq niezbywalne i trwale pofqczone z autorem
a,,ingerowanie integralnos¢ dzieta” stanowi naruszenie zasady ,,nienaruszalnosci tresci i formy utworu oraz
jego rzetelnego wykorzystania”. Autorzy opracowarn nie mogq wyrazi¢ zgody na dobrowolnq ingerencje w ich
dzieto, bez ich wiedzy i zgody-prosimy o usuniecie zapisu.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na usunigcie z projektu umowy zapisu ust. 6 w § 11 Prawa
autorskie.

Zapis ten nie oznacza zrzeczenia si¢ ani zbycia autorskich praw osobistych przez Projektanta.
Jest to réwniez dopuszczalne w $wietle opinii Urzedu Zaméwieni Publicznych.

Prosze o niezwloczne potwierdzenie otrzymania wyjasnien na adres przetargi@nisko.pl lub na

numer faksu 15 841 56 30
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